Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 952 – ano V Terça-feira, 11 de abril de 2023

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 8 de 10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo SEI n°: 3001.100716.2021
Assunto: Reforma do prédio do Núcleo de Cacoal

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA N.º
001/2023/CPCL/DPE/RO

No exercício das atribuições conferidas pela Portaria n.º 405/2020-GAB/DPERO, de 6 de março de 2020, e nos termos do art. 43, inciso
VI, da Lei n.º 8.666/1993, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA N.º 001/2023/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a contratação de empresa
de engenharia para execução de reparos e adequações nas instalações no Núcleo da Defensoria Pública do Estado de Rondônia em
Cacoal, localizado na Rua Padre Adolfo, n.º 2434, bairro Jardim Clodoaldo, CEP 76693-654, Cacoal/RO, e, nos termos da respectiva ata
de julgamento, ADJUDICO o objeto à licitante vencedora abaixo indicada:
Empresa vencedora: A. D. SILVA SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA;
CNPJ: 28.249.517/0001-38;
Valor total: R$216.621,65 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos).
Porto Velho, na data da assinatura eletrônica.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL

Portarias

PORTARIA Nº 236/2023/DPERO-CG-GAB
Porto Velho, 10 de abril de 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais,
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO,
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE n.º 52, de 19 de julho de 2019,
CONSIDERANDO o título, C, inciso III da Resolução n. 003/2013-CSDPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário;
RESOLVE:
Art. 1º. RECONHECER a atuação da Defensora Pública NICOLE DIMICHIELI RIGO SIMOES perante a 2ª vara genérica da comarca de
Cerejeiras, em audiência do processo n.º 7002635-69.2021.8.22.0013, realizada na data de 03 de abril de 2023.
Art. 2º. RECONHECER a atuação da Defensora Pública NICOLE DIMICHIELI RIGO SIMOES perante a 1ª vara cível da comarca de
Jaru, em audiência do processo n.º 7005550-24.2021.822.0003, realizada na data de 05 de abril de 2023.
Art. 3º. RECONHECER a atuação da Defensora Pública NICOLE DIMICHIELI RIGO SIMOES perante a 1ª vara cível da comarca de
Jaru, em audiência do processo n.º 7001099-19.2022.822.0003, realizada na data de 05 de abril de 2023.
Art. 4º. RECONHECER a atuação do Defensor Público LUCAS MARCEL PEREIRA MATIAS perante a 1ª vara cível da comarca de Jaru,
em audiência do processo n.º 7005550-24.2021.822.0003, realizada na data de 05 de abril de 2023.
Art. 5º. RECONHECER a atuação do Defensor Público EDUARDO GUIMARÃES BORGES perante o Juizado Especial de Cacoal, em
audiência do processo n.º 7002230-17.2022.8.22.0007, realizada na data de 03 de abril de 2023.
Art. 6º. RECONHECER a atuação do Defensor Público EDUARDO GUIMARÃES BORGES perante o Juizado Especial de Cacoal, em
audiência do processo n.º 7003936-69.2021.8.22.0007, realizada na data de 03 de abril de 2023.
Art. 7º. RECONHECER a atuação do Defensor Público EDUARDO GUIMARÃES BORGES perante o Juizado Especial de Cacoal, em
audiência do processo n.º 7008683-28.2022.8.22.0007, realizada na data de 03 de abril de 2023.
Art. 8º. RECONHECER a atuação do Defensor Público EDUARDO GUIMARÃES BORGES perante o 1º Juizado da Violência Doméstica
e Familiar Contra a Mulher da comarca de Porto Velho, em audiência do processo n.º 0009819-60.2019.8.22.0501, realizada na data de
03 de abril de 2023.
Art. 9º. RECONHECER a atuação da Defensora Pública MARIA CECILIA SCHMIDT perante a Vara de Proteção à Infância e
Juventude da Comarca de Porto Velho, em audiência do processo n.º 7079007-61.2022.8.22.0001, realizada na data de 03 de abril de
2023.
Art. 10. RECONHECER a atuação da Defensora Pública MARIA CECILIA SCHMIDT perante a 3ª Vara Cível da Comarca de Cacoal, em
audiência do processo n.º 7005676-67.2018.8.22.0007, realizada na data de 04 de abril de 2023.
Art. 11. RECONHECER a atuação da Defensora Pública MARIA CECILIA SCHMIDT perante o Juizado Especial Criminal de Pimenta
Bueno, em audiência do processo n.º 7001104-86.2023.8.22.0009, realizada na data de 10 de abril de 2023.
Art. 12. RECONHECER a atuação da Defensora Pública MARIA CECILIA SCHMIDT perante o Juizado Especial Criminal de Pimenta
Bueno, em audiência do processo n.º 7001306-63.2023.8.22.0009, realizada na data de 10 de abril de 2023.
Art. 13. RECONHECER a atuação do Defensor Público JEAN CARLO LEANDRUS RIBEIRO perante a Vara Única comarca de Nova
Brasilândia do Oeste, em audiência do processo n.º 7001485-95.2022.8.22.0020, realizada na data de 03 de abril de 2023.
Art. 14. RECONHECER a atuação do Defensor Público JEAN CARLO LEANDRUS RIBEIRO perante a 3ª Vara Criminal de Ji-Paraná,
em audiência do processo n.º 7008192-95.2020.8.22.0005, realizada na data de 03 de abril de 2023.
Art. 15. RECONHECER a atuação da Defensora Pública FLAVIA ALBAINE FARIAS DA COSTA perante a Vara de Proteção à Infância e
Juventude da Comarca de Porto Velho, em audiência do processo n.º 7056691-88.2021.8.22.0001, realizada na data de 04 de abril de
2023.
Art. 16. RECONHECER a atuação da Defensora Pública SILVIA PRIMILA GARCIA RASKOVISCH perante a 2ª Vara Criminal da
comarca de Ariquemes, em audiência do processo n.º 0014627-92.2015.8.22.0002, realizada na data de 05 de abril de 2023.
Art. 17. RECONHECER a atuação da Defensora Pública SILVIA PRIMILA GARCIA RASKOVISCH perante a 2ª Vara Criminal da
comarca de Ariquemes, em audiência do processo n.º 7004811-11-83.2023.8.22.0002, realizada na data de 05 de abril de 2023.